
 

 

Obdrží: Zveřejněno na certifikovaném profilu zadavatele, odesláno všem známým dodavatelům 
Vyřizuje: Jana Šenková, RECTE.CZ, s.r.o. 
Dne: 18. 3. 2015 
 
 
PÍSEMNÁ ODPOVĚĎ NA DOTAZ DODAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM (1)  
ve věci veřejné zakázky „Opatření na horní Opavě, příprava akce v období 2013-2016“ 
 

 
Zadavatel:  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Ostrava, Moravská Ostrava, 702 00, PSČ 701 26 
Oprávněná osoba: Ing. Jiří Pagáč generální ředitel 
IČO:  708 90 021 

Pověřená osoba:  RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Jana Šenková 
Telefon, email:  +420 597 461 313, recte@recte.cz 
 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, Ostrava, Moravská Ostrava, 702 00, doručovací číslo 701 26, zastoupený Ing. 
Jiřím Pagáčem generálním ředitelem (dále jen „zadavatel“) vyhlásil v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení veřejnou 
zakázku „Opatření na horní Opavě, příprava akce v období 2013-2016“ podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to zveřejněním Oznámení o zakázce ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 10. 2. 2015 pod evidenčním číslem 507442 a v Úředním věstníku Evropské a dále zveřejněním 
textové části zadávací dokumentace na svém profilu http://www.stavebnionline.cz/profil/pod. 

V uvedené věci byla zadavateli doručena prostřednictvím pověřené osoby žádost o dodatečné písemné informace 
k obsahu zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, na kterou zadavatel v souladu s ust. § 49 zákona ve lhůtě 
stanovené zákonem odpovídá prostřednictvím pověřené osoby takto: 
 
Dodatečná informace (1) k zadávacím podmínkám na základě žádosti dodavatele (lhůty a úplné znění dotazu): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 12. 3. 2015 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 18. 3. 2015 
Písemná odpověď zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 18. 3. 2015 
 
Dotaz č. 1.1: 
V případě prokazování splnění základního kvalifikačního předpokladu subdodavatelem je požadováno prohlášení dle 
ust. § 53 odst.1 písm. j)  - dříve prohlášení o tom, že dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek – dnes je toto ustanovení v bodě h) (s platností od 1.1.2015), můžete tedy potvrdit znění příslušného 
ustanovení, které požadujete ke splnění tohoto bodu zakázky? 
Písemná odpověď na dotaz č. 1.1: 
Od 1. ledna 2015 měla být účinná novela zákona o veřejných zakázkách, která měla změnit právní úpravu při 
prokazování základních kvalifikačních předpokladů (zřízení jednotného inkasního místa). Jelikož se tento projekt 
nerealizoval, nedošlo ani ke změně zákona o veřejných zakázkách. Pro úplnost zadavatele sděluje, že předmětné 
zadávací řízení se dokončí podle právních předpisů účinným v době vyhlášení zadávacího řízení. 
 

 
Dotaz č. 1.2: 
Pokud je uchazeč z jiného členského státu EU, musí dokládat dle § 53 odst. 3 písm. c) potvrzení příslušného orgánu či 
instituce [§ 53, odst.1, písm. h) zákona](dle ZD) 
  
Dříve v ustanovení písm. h): který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele  

mailto:recte@recte.cz
http://www.stavebnionline.cz/profil/pod


Od 1. 1. 2015 – je to obsaženo v ustanovení písm. f) doloží potvrzeními, která nejsou starší než 30 dnů, že nemá v 
evidenci daní u orgánů Finanční správy České republiky ani orgánů Celní správy České republiky ani v evidenci daní, 
pojistného na sociální zabezpečení a pojistného na veřejné zdravotní pojištění nebo obdobných peněžitých plnění u 
příslušných orgánů státu, ve kterém má dodavatel sídlo, místo podnikání či bydliště, evidovány nedoplatky – budou 
tedy akceptovány doklady vystavené institucemi příslušného členského státu? 
Písemná odpověď na dotaz č. 1.2: 
Viz odpověď zadavatele na dotaz č. 1.1.  
 

 
Dotaz č. 1.3: 
V rámci technické specifikace akce Opatření na horní Opavě,příprava akce v období 2013-2016 je uvedeno v části 
G.01.112.1 – Pasportizace studní v obci Nové Heřminovy následující: 
Dle čl. 2.5 Obchodních podmínek - návrhu smlouvy o dílo zajistí zhotovitel pasportizaci všech studní v obci Nové 
Heřminovy (mimo prostor zátopy vodního díla Nové Heřminovy). 
Dotaz: Je na základě zpracovaného investičního záměru znám počet studní? 
Dotaz: Bude se jednat jen o studny schválené/povolené/evidované příslušným vodoprávním úřadem? 
Písemná odpověď na dotaz č. 1.3: 
Studny nebyly během zpracování investičního záměru řešeny. Dodavatel ve své nabídce ocení provedení pasportů 
30 studní, výsledná nabídková cena položky „G.01.112.1 Pasportizace studní v obci Nové Heřminovy“ tak bude počítána 
jako násobek ceny pasportu 1 studny a počtu pasportizovaných studní (tj. 30 ks). Pasportizace bude zahrnovat všechny 
studny, které se v dané oblasti nacházejí, bez ohledu na to, zda byly schváleny/povoleny/evidovány vodoprávním 
úřadem nebo zda se jedná o nepovolená díla. 
 
 

 
 
 
 
Jana Šenková 
osoba oprávněná jednat za zadavatele na základě uzavřené příkazní smlouvy 

 


		2015-03-19T08:32:53+0100
	Schvaluji tento dokument




